



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023

Processo Administrativo nº 0040/2023

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 30/03/2023 a 30/03/2024.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Adm./ Obras/ Agricultura/ Meio Ambiente** ARP Nº: **020/2023**
Firma: 1 **ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS**
CNPJ: **27.039.914/0001-12** - e-mail: **alnetto271@gmail.com** - Tel: **(21) 2223-0941**
End: **R MARQUES DE CAXIAS, 271 - NITERÓI - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	BLOCO ADESIVO 100 FOLHAS 76X102 MM AMARELO	UNID	10	3,40	34,00
02	BLOCO ADESIVO C/ 100 FOLHAS DE 76 MM X 76 MM	UNID	30	3,20	96,00
09	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRECISÃO, AZUL, PONTA FINA DE 0.8 MM, KIT COM 3 UNIDADES, CORPO HEXAGONAL	KIT	10	8,84	88,40
38	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAM. APROX. 33,9 MM X 99,0 MM PAPEL A4 C/ 100 FOLHAS E 1600 UNIDADES	PCT	01	50,00	50,00
39	EXTRATOR DE GRAMPO DE ALUMÍNIO	UNID	10	3,50	35,00
44	GARRAFA DE TINTA CAPACIDADE 70 ML (ORIGINAL) IMPRESSORA G7010 AMARELO	UNID	08	35,00	280,00
45	GARRAFA DE TINTA CAPACIDADE 70 ML (ORIGINAL) IMPRESSORA G7010 AZUL CIANO	UNID	08	35,50	284,00
46	GARRAFA DE TINTA CAPACIDADE 70 ML (ORIGINAL) IMPRESSORA G7010 MAGENTA	UNID	08	38,00	304,00
47	GARRAFA DE TINTA GI-10B CAPACIDADE 170 ML (ORIGINAL) IMPRESSORA G7010 PRETO	UNID	12	40,00	480,00
52	GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (AMARELO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	02	29,00	58,00
53	GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (CIANO CLARO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	02	30,00	60,00
54	GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (CIANO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	02	29,00	58,00
55	GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (MAGENTA CLARO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	02	29,00	58,00
56	GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (MAGENTA) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	02	29,00	58,00
57	GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (PRETO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	04	29,00	116,00
68	REFIL DE TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON M-205 (COD. 774) FRASCO 140 ML - COR PRETO	UNID	50	40,00	2.000,00
69	REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA FABRICANTE PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G7010 FRASCO 170 ML - COR PRETO	UNID	50	42,00	2.100,00
70	REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA FABRICANTE PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G7010 FRASCO 70 ML - COR AMARELO	UNID	30	36,00	1.080,00
71	REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA FABRICANTE PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G7010 FRASCO 70 ML - COR MAGENTA	UNID	30	39,00	1.170,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

72	REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA FABRICANTE PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G7010 FRASCO 70 ML - COR CIANO	UNID	30	39,00	1.170,00
				Total >>	9.579,40

Setor: 1 **Sec. Adm./ Obras/ Agricultura/ Meio Ambiente**

ARP Nº: **021/2023**

Firma: 2 **T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA**

CNPJ: **45.042.273/0001-37** - e-mail: **tetsa2022@gmail.com** - Tel: **(22) 2060-1465**

End: **RUA 10 DE JUNHO - 64 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	BLOCO ADESIVO PEQUENO 38 MM X 50 MM 4 BLOCOS C/ 50 FOLHAS	UNID	20	3,90	78,00
04	BLOCO AUTOCOLANTE PARA RECADO CORES DIVERSAS COM MEDIDAS 102X76 MM COM 100 FOLHAS	UNID	300	3,60	1.080,00
05	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MODELO DESMONTÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO (POLIONDA) CORRUGADO 350 X 245 X 130 MM	UNID	520	4,90	2.548,00
06	CANETA 0.8 TRANSPARENTE AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES, REFIL AMARELO E TAMPA TRANSPARENTE E VENTILADA, PONTA FINA	CX	02	44,00	88,00
07	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 0,7 MM - CORPO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO - COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	01	43,51	43,51
08	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1,0 MM - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	03	44,00	132,00
10	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, PONTA FIXA, TINTA A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA SEM CHEIRO, NÃO TOXICA, TRAÇO 4 MM E CORPO 13,5 CM COM TAMPA E SELO DO INMETRO	UNID	15	1,10	16,50
30	CLIPS GRANDE	CX	20	6,80	136,00
31	CLIPS MÉDIO	CX	20	2,60	52,00
32	CLIPS Nº 2 GALVANIZADOS COM 100 UNIDADES	CX	10	2,60	26,00
33	CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADOS COM 100 UNIDADES	CX	10	4,30	43,00
34	CLIPS PEQUENO	CX	30	2,70	81,00
35	COLA BRANCA IDEAL PARA USO EM CASA, ESCOLA OU ESCRITÓRIO, COLA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE, COLA ESCOLAR ATÓXICA ADEQUADA PARA CRIANÇAS, EMBALAGEM 1X110G	UNID	20	2,40	48,00
36	CORRETIVO EM FITA 5 MM X 6 M	UNID	10	3,30	33,00
37	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18 P/ ESCRITÓRIO (TIPO LIGA DE DINHEIRO)	KG	05	22,00	110,00
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 65 M	UNID	30	2,30	69,00
41	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50 MM X 50 M	UNID	35	4,80	168,00
42	FITA CORRETIVA 5 MM X 10 M	UNID	06	6,70	40,20
43	FITA CREPE 19 MM X 50 M	UNID	10	4,60	46,00
58	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 ATÉ 50 FOLHAS	UNID	04	32,00	128,00
59	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA ATÉ 30 FOLHAS, ESTRUTURA DE AÇO COM REVESTIMENTO DE BASE EM PLÁSTICO ANTI RISCO	UNID	03	26,00	78,00
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 COM 5000	CX	05	14,40	72,00
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000	CX	05	4,90	24,50
62	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM MEDIDAS 235X8X80 MM PCT COM 50	PCT	200	14,00	2.800,00
63	PAPEL SULFITE ALCALINO BRANCO TAMANHO A4 210 X 297 - 75G/M2, CERTIFICADO CERFLOR DO INMETRO PACOTE 500 FOLHAS	PCT	922	22,50	20.745,00
64	PASTA GRAMPO DE TRILHO, DIMENSÕES DE 22,5 X 34 CM	UNID	300	2,20	660,00
				Total >>	29.345,71

Setor: 1 **Sec. Adm./ Obras/ Agricultura/ Meio Ambiente**

ARP Nº: **022/2023**

Firma: 3 **A H DA S MORAES**

CNPJ: **02.437.839/0001-17** - e-mail: **licitartudo@gmail.com** - Tel: **(17) 3011-2349**

End: **R ALBUQUERQUE PESSOA - 363 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - RJ**



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
11	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 1536dnf MFP 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	29,00	145,00
12	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER 5502 DN 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	50,00	250,00
13	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER 5652 DN 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	50,00	250,00
14	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER L62020W 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	50,00	250,00
15	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP 1505 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	30,00	150,00
16	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP 1022 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	03	28,00	84,00
17	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP M 1120 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	28,00	140,00
18	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP P 2035 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	36,00	180,00
20	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP P1102W (COD. 285A) 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	30	30,00	900,00
22	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL LEMARK MX517 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	210,00	1.050,00
23	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL MFP 135A 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	80,00	400,00
24	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG ML 2010 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	15	60,00	900,00
				Total >>	4.699,00

Setor: 1 **Sec. Adm./ Obras/ Agricultura/ Meio Ambiente**

ARP Nº: **023/2023**

Firma: 4 **GARCIA BARBETO LTDA**

CNPJ: **31.024.638/0001-96** - e-mail: **novavisao.ecommerce@gmail.com** - Tel: **22-3324-7150**

End: **RUA FELIX PACHECO Nº 316, APTO 201, ENSEADA DAS GAIVOTAS, RIO DAS OSTRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
19	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP P 3015 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	05	75,00	375,00
26	CARTUCHO DE TONER, MODELO HP LASERJET PRO 200 COLOR MPF M276NW, ORIGINAL, (CIANO)	UNID	03	200,00	600,00
27	CARTUCHO DE TONER, MODELO HP LASERJET PRO 200 COLOR MPF M276NW, ORIGINAL, (MAGENTA)	UNID	03	200,00	600,00
28	CARTUCHO DE TONER, MODELO HP LASERJET PRO 200 COLOR MPF M276NW, ORIGINAL, (PRETO)	UNID	06	200,00	1.200,00
48	GARRAFA REFIL DE TINTA, 65 ML IMPRESSORA EPSON L3150 (AMARELO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	02	23,00	46,00
49	GARRAFA REFIL DE TINTA, 65 ML IMPRESSORA EPSON L3150 (CIANO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	02	23,00	46,00
50	GARRAFA REFIL DE TINTA, 65 ML IMPRESSORA EPSON L3150 (MAGENTA) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	02	23,00	46,00
51	GARRAFA REFIL DE TINTA, 65 ML IMPRESSORA EPSON L3150 (PRETO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA	UNID	05	23,00	115,00
65	REFIL DE TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L-200/ L-355 (COD. 664) FRASCO 70 ML - COR CIANO	UNID	30	23,00	690,00
66	REFIL DE TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L-200/ L-355 (COD. 664) FRASCO 70 ML - COR MAGENTA	UNID	30	23,00	690,00
67	REFIL DE TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L-200/ L-355 (COD. 664) FRASCO 70 ML - COR AMARELO	UNID	30	23,00	690,00
				Total >>	5.098,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Setor: 1 **Sec. Adm./ Obras/ Agricultura/ Meio Ambiente** ARP Nº: **024/2023**

Firma: 5 **OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA**

CNPJ: **46.777.902/0001-30** - e-mail: **omegadistribuidoradecarmo@gmail.com** - Tel: **(22) 2050-2256**

End: **R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
21	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP Pro M203DW 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	06	40,00	240,00
25	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG SCX 3405 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	06	43,00	258,00
				Total >>	498,00

Setor: 1 **Sec. Adm./ Obras/ Agricultura/ Meio Ambiente** ARP Nº: **025/2023**

Firma: 6 **COMERCIAL P&L LDTA**

CNPJ: **45.539.312/0001-06** - e-mail: **comercialpelltda@gmail.com** - Tel: **(32) 9990-9250**

End: **EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
29	CARTUCHO DE TONER, MODELO HP LASERJET PRO 200 COLOR MPF M276NW, ORIGINAL, Y (AMARELO)	UNID	03	260,00	780,00
				Total >>	780,00

Sumidouro, 30 de março de 2023.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL